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در باره  ادعای نقش ایران در حمله به ۲ نفت کش 
اتحادیه اروپا ادعای آمریکا را رد کرد 

ایرنا: وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا از ادعای  �
آمریکا مبنی بر دست داشتن ایران در حمله به دو 
نفت کش در دریای عمان قانع نشدند و خواستار 
تحقیقات مستقل سازمان ملل در ارتباط با این مسئله 
شدند. به گزارش روز دوشنبه روزنامه ایندیپندنت، 
این وزرا که در لوکزامبورگ تشکیل جلسه داده اند، 
همچنین خواستند تا مدارک بیشتری در این زمینه 

ارائه شود.  
در نشست شورای امور خارجی اتحادیه اروپا در 
لوکزامبورگ، وقایع روی داده در دریای عمان مورد 
بررسی قرار گرفت. «هایکو ماس»، وزیر امور خارجه 
آلمان گفت: کشورهای اتحادیه اروپا به گردآوری 
اطلاعات ادامه می دهند. وی افزود: ما از یافته های 
سرویس های اطلاعاتی آمریکا و انگلیس باخبریم. این 
اطلاعات را با اطلاعات خودمان مقایسه می کنیم. باید 

در این زمینه خیلی بادقت عمل کرد.
«استف بلوک»، وزیر امور خارجه هلند، نیز 
گفت که کشورش به هرگونه شفاف سازی که قابل 
دسترسی باشد، علاقه مند است. «جین آسلبورن»، 
وزیر امور خارجه لوکزامبورگ نیز افزود: معتقدم که 
وظیفه اصلی وزیران امور خارجه، اجتناب از جنگ 
است. ما باید این کار را همین امروز انجام دهیم. وی 
اظهار کرد: مانند ۱۶ سال پیش، متقاعد شده ام که نباید 
اشتباها باور کنید که می توان مشکلی در خاورمیانه را 
با اسلحه حل کرد. درهمین حال، «پکا هاویستو»، وزیر 
خارجه فنلاند، اعلام کرد که این مسئله حائز اهمیت 
است که کشورهای عضو اتحادیه اروپا قبل از هرگونه 
جمع بندی، شواهد کاملی در اختیار داشته باشند. وی 
افزود: از موضع گوترش، دبیرکل سازمان ملل، مبنی بر 
انجام تحقیقات کامل برای روشن کردن همه حقایق 
و توجه به آنچه واقعا روی داده و یافتن مقصر این 
حادثه، حمایت می کنم. وی وقایع دریای عمان را 
بسیار نگران کننده خواند و درعین حال خواستار بررسی 
جزئیات دقیق در گام نخست شد. «انزو موآورو»، وزیر 
امور خارجه ایتالیا گفت: این طور فکر می کنیم که 
فضا برای یافتن راهی برای صلح و ثبات در جهان

 موجود است. 

هشدار کرملین نسبت به اتهامات 
بی اساس درباره حادثه دریای عمان

ایسنا: سخنگوی کرملین در واکنش به ادعاهای  �
مقامات آمریکایی مبنی بر دست داشتن ایران در 
حادثه دریای عمان گفت که هنوز هیچ مدرک 
معتبری درباره عاملان این حادثه ارائه نشده است. 
به گزارش راشا تودی، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کاخ ریاست جمهوری روسیه (کرملین)، در گفت وگو 
با شبکه یک تلویزیون این کشور نسبت به مطرح کردن 
اتهامات بی پایه واساس در رابطه با عاملان حمله 
اخیر به دو نفت کش در دریای عمان هشدار داد. 
وی با اشاره به بهانه هایی که مقامات آمریکایی پیش 
از حمله به عراق برای توجیه اقدام نظامی خود 
علیه این کشور استفاده کردند، گفت: ما ماجرای 
پودر سفید را فراموش نکرده ایم. ما آن را به خاطر 
داریم و به همین دلیل در ارزیابی های خود دقت 

و خویشتن داری می کنیم.

کوتاه دیپلماسى

اکنون چه باید کرد؟
در پاسخ به پرسش قبلی شما به چند نکته 
اشاره کنم، نکته اول این است که ما قبل از هر 
چیز باید توجه داشته باشیم با انفعال اساسا 
هیچ دستاورد سیاسی را نمی شود دنبال کرد. در 
همه زمینه ها موفقیت سیاسی حاصل یک اقدام 
آگاهانه و سازماندهی شده است. نکته دیگر این 
است که اصلاحات سیاسی به نظر نمی آید دو راه 
بیشتر داشته باشد؛ یکی راه بهبودخواهی است؛ 
یعنی گرایشی که درون حکومت سعی می کند 
اوضاع را بهبود دهد و سمت دموکراسی بیشتر 
حرکت کند، دیگری جنبش اجتماعی است. 
به هر حال هیچ یک از این دو را نباید نفی کنیم. 
هر دو در موقع خودش می تواند مفید، کارآمد و 
اثربخش باشد؛ بنابراین اصل تلاش برای رفتن در 
درون حکومت یا تقویت بخش هایی از حکومت 
از جانب اصلاح طلب ها کاملا کار مقبول و کار 
پسندیده ای است. نکته دیگری که وجود دارد، 
این است که در این مواردی که به عنوان ناکامی 
اصلاح طلب ها یاد کردید، واقعا تنها آنهایی که 
وارد ساخت قدرت شدند، مقصر نیستند. به طور 
مثال نماینده های مجلس را ما چه زمانی با آنها 
جلسات مشترک گذاشتیم، از آنها چیزی خواستیم 
و برنامه خواستیم. از طریق آنها طرح مطرح 
کردیم یا کمک کردیم سخنرانی را ارائه کنند؟ 
ما آنها را رها کردیم و در واقع این بحرانی است 
که خودمان دچارش هستیم و فقط نیروهایی که 
وارد ساخت قدرت شدند، نیستند. نکته بعدی این 
است که مشکلات و مسائل ایرانی همگی در هم 
آمیخته شده است. ما در یک وضعیت نامتعارف 
به سر می بریم. در چنین وضعیت های نامتعارف 
سیاست ورزی متعارف لزوما جواب نمی دهد. باید 
به دنبال شکل هایی از سیاست ورزی بود که لزوما 
متعارف نیست؛ البته با حفظ خطوط و مرزهای 

اصلاح طلب ها.
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دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان از کشف 
«شبکه گسترده عملیات سایبری تهاجمی علیه ایران» 
خبر داد و گفت: به زودی مستندات از طریق وزارت 
اطلاعات منتشر می شود. به گزارش ایسنا، امیر دریابان 
علی شمخانی درباره اقدامات متقابل جمهوری اسلامی 
ایران در قبال اظهارات مشاور امنیت ملی آمریکا که هفته 
گذشته تأیید کرد آمریکا در حال انجام عملیات سایبری 
تهاجمی خارجی است تا به روسیه و دیگران نشان دهد 
آنها بهای مداخله های خود در امور آمریکا را خواهند 
پرداخت، گفت: اولا حمله سایبری علیه کشورها روی 
دیگر حمله نظامی است که آمریکا به صورت غیرقانونی 
و برخلاف موازین حقوقی و حتی ادبیات و سیاست های 
امنیتی خود به آن مبادرت می ورزد و طبیعتا باید 

پاسخ گوی این اقدام خود در مجامع بین المللی باشد.
او افزود: در نهمین اجلاس بین المللی نمایندگان 
عالی امور امنیتی کشورهای جهان نیز که سال گذشته 
در روسیه برگزار شد، یکی از اصلی ترین موضوعات 
محل بحث، تهدیدات سایبری و کارکرد آن در توسعه 

تروریسم، همچنین نحوه همکاری و مشارکت کشورها 
برای مقابله با آن بود. طبیعتا اظهارات اخیر بولتون 
که به نوعی اذعان به تروریسم دولتی است، در اجلاس 
امروز در روسیه بازتاب خواهد داشت. شمخانی گفت: 
هرچند اظهار این موارد موضوع جدیدی است، اما 
تهاجمات سایبری آمریکا به کشورهای دیگر سابقه 
طولانی داشته و آمریکایی ها به صورت مستمر این 
اقدامات را در کنار جنگ اقتصادی و اطلاعاتی علیه ایران 
و بسیاری از کشورهای دیگر دنبال می کنند. دبیر شورای 
عالی امنیت ملی در ادامه خاطرنشان کرد: البته ما نیز 
از طریق همکاری و تماس های نزدیک با شرکایمان، این 
تهدیدات را به صورت مستمر بررسی و رصد می کنیم و 
تمهیدات دفاعی مطمئنی را در قبال آن فعال کرده ایم.  
وی تأکید کرد: مدتی قبل یکی از پیچیده ترین شبکه های 
سایبری سازمان سیا که در حوزه جاسوسی سایبری به کار 
گرفته می شد و بخش مهمی از ظرفیت های عملیاتی 
سیا در کشورهای هدف آمریکا بود، از سوی دستگاه های 
اطلاعاتی ایران کشف شد و مورد ضربه قرار گرفت. دبیر 

شورای عالی امنیت ملی در این ارتباط ادامه داد: با توجه 
به همکاری جاری میان ایران و بسیاری از کشورهای 
جهان در قالب ایجاد «شبکه ضدجاسوسی بین المللی» 
علیه آمریکا، ما اطلاعات شبکه کشف شده را که در 
چند کشور دیگر نیز فعال بود، در اختیار شرکایمان قرار 
دادیم که منجر به شناسایی و فروپاشی شبکه افسران 
اطلاعاتی سیا و دستگیری تعدادی از جاسوسان و 
مجازات آنها در کشورهای مختلف شد. شمخانی تصریح 
کرد: آمریکایی ها این اقدام ایران را «شکست مفتضحانه 
اطلاعاتی» نام گذاری کردند. مستندات این پروژه نیز 
تماما موجود است. او افزود: چون بخشی از ابعاد این 
کیس قبلا از سوی خود سازمان سیا افشا شده است، 
می شود این اسناد را هم منتشر کرد تا مردم در جریان 
موضوع قرار بگیرند و من از وزارت اطلاعات می خواهم 
فیلم ها و بخشی از اعترافات را حتما منتشر کنند. دبیر 
شورای عالی امنیت ملی در بخش دیگری از سخنان 
خود در مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما گفت: بارها 
تأکید کرده ایم که ضامن حفظ امنیت در خلیج فارس و 

تنگه هرمز هستیم و ابتکارات متعددی را برای همکاری 
با کشورهای همسایه در زمینه کاهش تنش ها ارائه 
کرده ایم، اما هر بار به بهانه یا اقدامی مشکوک، خللی 
در گفت وگوهای آغازشده به وجود آمده و با ورود و 
مداخله آمریکا، شکاف ها توسعه یافته است. شمخانی 
درباره شرکت در دهمین اجلاس بین المللی نمایندگان 
عالی امور امنیتی کشورهای جهان که از امروز در 
روسیه برگزار می شود، گفت: یکی از موضوعات مهمی 
که امروز به دغدغه جدی بسیاری از کشورهای جهان 
تبدیل شده، مجموعه رفتارهای هنجارشکنانه آمریکا در 
نقض معاهدات بین المللی است که نمونه های آن را 
می توانیم در خروج این کشور از برجام و معاهدات خلع 
سلاح، مسئله قدس، به رسمیت شناختن اشغال جولان 
و همچنین مسئله حضور نظامی ناامن کننده آمریکا در 
آبراه های مهم بین المللی مشاهده کنیم.  به طور قطع در 
گفت وگوهای دوجانبه با مقامات عالی امنیتی کشورهای 
مختلف، درباره رفتارها و اقدامات ناامن کننده آمریکا در 

جهان نیز تبادل نظر و گفت وگو خواهیم کرد.

علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی 
جمهوری اسلامی ایران، امروز برای شرکت و سخنرانی 
در دهمین اجلاس بین المللی نمایندگان عالی امور 
امنیتی جهان در اوفای روسیه حضور دارد. شمخانی به 
دعوت رسمی نیکولای پاتروشف، همتای روس خود، در 
این اجلاس شرکت می کند. طبق اعلام هفته گذشته دفتر 
رسانه ای شورای امنیت روسیه، از حدود صد کشور برای 

شرکت در این اجلاس دعوت شده است.
روز گذشته الکساندر وندیکتوف، معاون پاتروشف، 
ایتالیا، آلمان، فرانسه، اسپانیا، سوئیس، صربستان، ترکیه، 
نروژ بلغارستان، مجارستان، آلبانی و بوسنی و هرزگوین 
را از جمله کشورهای اروپایی خواند که سالانه در این 
اجلاس شرکت می کنند، «اما ممکن است امسال 
بعضی از این کشورها نتوانند حاضر شوند». او تأکید 
کرده که فهرست شرکت کنندگان هر سال در حال 
افزایش است. رسانه ها خبر می دهند، حمداالله محب، 
مشاور امنیت ملی رئیس جمهور افغانستان نیز از جمله 

شرکت کنندگان در این اجلاس خواهد بود.
رئیس شورای عالی امنیت ملی روسیه همچنین خبر 
داده است که آمریکا هم در این اجلاس شرکت خواهد 
کرد: «آمریکایی ها در سال های اخیر از شرکت در این 
اجلاس خودداری کرده اند؛ اما امسال امیدواریم آنها را 
در نشست اوفا ببینیم. فعلا سفر یکی از مدیران شورای 
امنیت ملی ایالات متحده برای شرکت در این نشست 
را تأیید کرده اند». او به «روسیسکایا گازتا» گفته این سفر 
می تواند نشانه ای سازنده از آمادگی واشنگتن برای 
گفت وگوهای امنیتی باشد و از این لحاظ اهمیت بالایی 
دارد، به ویژه در راستای دیداری که بناست بین مقامات 
ارشد امنیتی روسیه، ایالات متحده و اسرائیل در روزهای 
آینده در بیت المقدس برگزار شود. الشرق الاوسط گزارش 
داده این دیدار بین پاتروشف، جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی رئیس جمهور ایالات متحده و مئیر بن شبات رئیس 
شورای امنیت ملی رژیم صهیونیستی در اواخر همین 
ماه میلادی، یعنی حدود ۱۰ روز آینده برگزار خواهد 
شد. برخی گزارش ها حاکی است در این دیدار درباره 
توافقی بحث خواهد شد که در آن روسیه بپذیرد در 

ازای لغو تحریم های سوریه، نقش آفرینی ایران در سوریه 
را کنترل کند. وندیکتوف در پاسخ به پرسشی درباره 
جنگ های «بدون خون ریزی»، به معنای تقابل های 
ترکیبی اقتصادی، امنیتی، تبلیغاتی، سایبری و دیپلماتیک 
بین کشورها گفت: «ظاهر این جنگ های ترکیبی که 
بدون خون ریزی خوانده می شوند، شما را فریب ندهد. 
چنین روش هایی اغلب منجر به درگیری های «داغ» 
چندین ساله می شوند؛ مثلا اگر چنین روش هایی علیه 

سوریه یا در شرق اوکراین اعمال 
نشده بودند، مشکلات این کشورها 
می شد.  حل  پیش  مدت ها 
به هر حال، حتی وقتی روش های 
ترکیبی با خصومت همراه نباشند، 
همچنان تلفات جانی خواهند 
داشت». او ضمن اشاره به مسائل 
ونزوئلا و تبلیغات علیه روسیه، 
درباره برجام و ایران هم گفت: «ما 
بر این باوریم که برجام جایگزینی 
ندارد و نباید برای رسیدگی به 

ادعاهای کشورهای منفرد علیه ایران به یک موضوع 
معامله تبدیل شود. روسیه کاملا به این توافقات پایبند 

است».
گمانه زنی ها بر این است که حضور هم زمان مقامات 
ایرانی، روسی، چینی، آمریکایی و اروپایی در کنار 
نمایندگان دیگر قدرت های منطقه ای و جهانی، فرصتی 
برای بحث و تقابل درباره اتهامی ایجاد خواهد کرد 
که آمریکا به ایران زده است. هفته گذشته درحالی که 
شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن، در ایران مشغول گفت وگو 
با مقامات کشورمان بود، دو نفت کش ژاپنی و نروژی در 
نزدیکی تنگه هرمز هدف حمله قرار گرفتند و خسارت 
دیدند. تا این لحظه آمریکا و چند کشور از متحدانش 

ایران را مقصر این حادثه خوانده اند، اما ایران این 
اتهام را رد می کند. رئیس شرکت ژاپنی مالک یکی از 
نفت کش ها و برخی از رهبران دیگر کشورها نیز شواهد 
ارائه شده توسط آمریکا را قانع کننده ندانسته و خواستار 
تحقیقات در این باره شده اند. این ماجرا آخرین قسمت 
سریال افزایش تنش ها بین ایران و آمریکاست که با 
خروج ایالات متحده از توافق هسته ای کلید خورد و 
با تحریم ها علیه ایران ادامه پیدا کرد. این دور تازه از 
موضع گیری های مقامات دو کشور 
علیه یکدیگر به احتمال فراوان از 
موضوعات بسیاری از دیدارهای 
دوجانبه و چندجانبه در حاشیه 

این اجلاس خواهد بود.
وندیکتوف در پاسخ به پرسشی 
با آمریکا  درباره احتمال گفت وگو 
دراین باره گفت، گفت وگو با 
روسیه مدت هاست  درباره  آمریکا 
که شکل نگرفته، اما ایالات 
متحده حالا اراده سیاسی خود 
را دراین باره نشان داده و روسیه آماده دیدار با مقامات 
این کشور و اسرائیل است. او افزود: «طبیعتا این فرایند 
باید منافع همه طرف ها را در بر بگیرد، شامل ایران. هر 
تلاشی با استفاده از تاکتیک های اولتیماتومی از پیش 
محکوم به شکست است، همین طور گمانه زنی ها در 
فضای اطلاعاتی حول این موضوع». وندیکتوف تأکید 
کرد: «اگر کسی می خواهد در روابط ما با شرکایمان در 
منطقه فاصله ایجاد کند، این محاسبه نادرستی است». 
گفت وگوها دراین باره در حالی پی گرفته می شود که 
به تازگی درگیری ها در ادلب بین نیروهای ترکیه و سوریه 
بار دیگر تشدید شده است و مقامات دو کشور نیز به 
موضع گیری علیه یکدیگر پرداخته اند. بنا به اعلام وزارت 

دفاع ترکیه، نیروهای سوری یکی از پایگاه های دیدبانی 
ترکیه در این منطقه را هدف قرار داده اند و خساراتی 
بر جای گذاشته اند، اما تلفات جانی در کار نبوده  است. 
وزارت دفاع ترکیه همچنین اعلام کرده نیروهای این 
کشور با سلاح های سنگین به این حمله واکنش نشان 
داده و مقامات روسیه را نیز در جریان گذاشته اند. روسیه، 
ترکیه و ایران در سال های اخیر مذاکرات مختلفی در 
تلاش برای حل مسائل سوریه با یکدیگر داشته اند، اما 

این پرونده همچنان باز است.
مقامات روسیه گفته اند در حاشیه این اجلاس قرار 
است بیش از ۵۰ دیدار دوجانبه با مقامات کشورهای 
مختلف برگزار کنند که گو شنگکون، رئیس کمیسیون 
روابط سیاسی و حقوقی حزب کمونیست چین، از جمله 
آنان است. سخنگوی وزارت خارجه چین پیش تر گفته 
بود کشورش امیدوار است در این اجلاس همکاری ها 
را با همسایه خود افزایش دهد. گنگ شوانگ گفته 
بود: «اطمینان داریم که این سفر روابط چین و روسیه و 
همکاری ها در مسائل انتظامی و امنیتی را بیش از پیش 
تقویت خواهد کرد و به مقابله با تهدیدات و چالش های 

جهانی کمک خواهد کرد».
سخنران افتتاحیه این اجلاس شخص پاتروشف 
خواهد بود. موضوع جلسه امروز تهدیدات ترکیبی خواهد 
بود و فردا پنلی با موضوع کمک های انسان دوستانه 
و مدیریت بحران برگزار خواهد شد. پنجشنبه، آخرین 
روز این اجلاس سه روزه، میزگردی برگزار خواهد شد با 
موضوع بررسی راه های مقابله با ایدئولوژی های افراطی 
و نیز اقدامات تروریستی افرادی که به تنهایی اقدام به 
جنایت می کنند. در این میزگرد همچنین مسئله یافتن 
تعادل راهبردی در فضای اطلاعاتی جهانی به بحث 
گذاشته خواهد شد. به نوشته خبرگزاری تاس، روسیه 
این اجلاس بین مقامات ارشد امنیتی را هر سال در یک 
شهر برگزار می کند. پیش تر یکاترینبورگ، سنت پترزبورگ، 
ولادیوستوک، کازان، اولان اوده، گروژنی، منطقه تور و دو 
بار سوچی محل برگزاری این اجلاس بوده اند. در اجلاس 
سال گذشته، ۱۱۸ کشور و سه نماینده از سازمان ملل 

شرکت کردند.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی اعلام کرد شمارش معکوس برای عبور 
ایران از سقف ۳۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی شده آغاز شده است. این اتفاق ششم 
تیرماه رخ خواهد داد؛ هفته آینده و در همان مهلت زمانی ۶۰روزه ای که ایران 

به کشورهای ۱+۴ درباره کاهش تعهدات برجامی اش داده بود.
شورای عالی امنیت ملی ایران ۱۸ اردیبهشت اعلام کرد با توجه به 
انجام نشدن تعهدات طرف مقابل از جمله عملیاتی نشدن اینستکس، از 
اجرای برخی تعهدات برجامی اش خواهد کاست، از جمله رعایت کردن 
سقف اورانیوم غنی شده؛ ازهمین رو روز گذشته سازمان انرژی اتمی در بازدیدی 
رسانه ای که برای خبرنگاران این حوزه در نظر گرفت، مراحل اجرائی شدن 
کاهش تعهدات برجامی را تشریح کرد. در این بازدید خبرنگاران به مجتمع 

نیروگاهی آب سنگین اراک رفتند.
 سخنگوی سازمان انرژی اتمی با اشاره به آغاز شمارش معکوس برای 
عبور از ذخیره ۳۰۰ کیلو اورانیوم غنی شده، گفت: ما تصمیم بر آن داریم 
که دیگر آب سنگین را به عنوان یک ماده اولیه صادر نکنیم. ممکن است در 
سنوات آینده میزان استفاده از آب سنگین در داخل به حدی افزایش یابد که 
نیاز به صادرات نباشد. این قضیه مانند صدور گاز است که ما گاز را به عنوان 
ماده اولیه صادر نمی کنیم، بلکه آن را در مواد پتروشیمی به کار می بریم و در 
آن قالب صادر می کنیم. بهروز کمالوندی با اشاره به اینکه زمان کمی تا پایان 
مهلت ۶۰روزه به ۱+۴ مانده، گفت: هنوز برای اروپایی ها فرصت تصمیم گیری 
وجود دارد. دو ماه به آنها فرصت دادیم اکنون مدت محدودی از این زمان 

باقی مانده و آنها می توانند از این فرصت استفاده کنند.
تاریخ پیش رو برای اعلام گام دوم کاهش تعهدات هسته ای ایران، ۱۸ 
تیر خواهد بود و تا آن زمان حدود ۲۰ روز زمان باقی مانده است. تصمیم 
ایران در راستای بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام گرفته شده است. حسن روحانی، 
رئیس جمهوری ایران نیز در اجلاس سیکا گفت ایران یک طرفه به برجام ادامه 
نمی دهد. اروپا در این دو ماه چند اقدام دیپلماتیک انجام داده است، برای مثال 
برگزاری نشست در سطح وزرای خارجه اروپایی، انتشار بیانیه های مجدد تأکید 
بر پایبندی به برجام، سفر وزیر خارجه آلمان به ایران از طرف شرکای اروپایی 
دیگر یعنی انگلیس و فرانسه، همچنین سفر معاون مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا به ایران، بااین حال همچنان اروپایی ها اقدام عملی مشخصی 
انجام نداده اند و به نظر می رسد ایران گام دوم کاهش تعهدات هسته ای را نیز 
برخواهد داشت.با این اوصاف روز گذشته سخنگوی نخست وزیر انگلیس به 
اعلام ایران مبنی بر شمارش معکوس عبور از سقف ذخیره اورانیوم غنی شده 
واکنش نشان داد و گفت «اگر ایران دست از پایبندی به برجام بردارد، لندن 

تمام گزینه های موجود برای خود را بررسی خواهد کرد». اسرائیل نیز به اقدام 
اخیر ایران واکنش منفی نشان داده است.

این در حالی است که ایران معتقد است برجام به عنوان یک توافق 
چندجانبه باید از سوی همه اجرا شود و این تنها ایران نیست که باید به این 
توافق متعهد بماند. شاه کلید اقدامات جدید ایران این است که اگر از این توافق 
منتفع نشود، به آن متعهد نیز نخواهد ماند. در همین راستا،  سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی دیروز اعلام کرده «اگر اقدامی که در مرحله اول زمان بر بود، انجام 
شد، برای اقدامات بعدی به ویژه غنی سازی بیش از ۳.۶۷ درصد زمان زیادی 
لازم نخواهد بود و از متخصصان خودمان هم سؤال کردم یک یا دو روز بیشتر 

فرصت وجود ندارد».
سطح غنی سازی براساس نیاز کشور

او ادامه داد: در ارتباط با افزایش ۳.۶۷ درصدی غنی سازی سناریوهای 
مختلف را در نظر گرفتیم که حتی از ۳.۶۸ تا هر درصد دیگری می تواند وجود 
داشته باشد که هرکدام از آنها شرایطی دارد که نیازهای کشور آن را تعیین 

می کند و نیازهای کشور هم به راحتی تا ۲۰ درصد تعریف شده است.
عبور از سقف ۱۳۰ تن آب سنگین

وی ادامه داد: فکر می کنیم در دو و نیم ماه آینده برای عرضه تولیدات 
می توانیم تا ۱۳۰ تن هم افزایش دهیم که در اینجا باز نقض برجام نیست. 
در برجام پذیرفتیم که مازاد ۱۳۰ تن را به بازارهای بین المللی عرضه کنیم و 
آنچه را می گوییم انجام نمی دهیم عرضه کردن تولیدات به عنوان بخشی از 
تعهدات خودمان است. اینکه فکر می کنند اگر ما تولیداتمان را عرضه نکنیم 
و کسی خریداری نکند، اتوماتیک وار تعطیل می شود، مثل همان چیزی که 
ترامپ عنوان کرد آب سنگین ایران را کسی نخرد، درحالی که این فقط در 

ذهن آنهاست. ما بازارهای خودمان را داریم، انواع محصولات جدید را هم 
تولید می کنیم. در زمانی که دور هم نیست، هرچه آب سنگین تولید کنیم، 
مصرف می کنیم و اگر هم نفروختیم به این معنی نیست که در همان میدانی 
داریم بازی می کنیم که مورد نظر آنهاست. همان طورکه می دانیم این صنعت 
به خوبی پیشرفت می کند. در سایت فوردو نیمی از ماشین ها آماده هستند و 
ما آزمایشگاه ملی مواد را هم ایجاد کرده ایم که بیش از این در کشور نداشتیم 
که چنین آزمایشگاهی بتواند تشخیص مواد را به صورت استاندارد انجام دهد. 
همچنین آزمایشگاه خلأ هم ایجاد شده که می تواند بسیاری از نیازهای صنایع 

مانند نفت را پوشش دهد و ما این مرکز خلأ را در فوردو داریم.
در نطنز می توانیم غنی سازی یک میلیون سو انجام دهیم

او ادامه داد: در نطنز هم فعالیت ها به گونه ای است که بتواند در 
غنی سازی یک میلیون سو به کار گرفته شود. کمالوندی در پاسخ به خبرنگار 
ایسنا که پرسید با توجه به نشست امروز اروپا برای بررسی مهلت ۶۰روزه ایران، 
امکان دارد ایران در اقدامات گام اول تجدید نظر و برای ورود به گام دوم صبر 
کند؟ گفت: بهتر است آنها زودتر به تعهدات خود در این زمینه عمل کنند، 
چراکه ما هر چه جلوتر می رویم، کار برای آنها سخت می شود، ذخایر و سرعت 
ما بیشتر می شود. ما با حداکثر ظرفیت در حال حرکت هستیم. البته برخی از 
الزامات فنی نیز وجود دارد که ممکن است کمی زمان ببرد، ولی ما با یک ریتم 
فعالیت هایمان را آغاز کرده ایم که این ریتم به مرور تندتر می شود و به محض 
اینکه مشاهده شود آنها به تعهدات خود عمل نکرده اند و از فرصت مشخص 
شده بهره نبرده اند، ما براساس تصمیم مقامات کشور وارد مرحله دوم کاهش 

تعهدات برجامی خود خواهیم شد.
هم طراحی قبلی راکتور اراک و هم بازطراحی آن مد نظر است

کمالوندی در پاسخ به پرسشی دیگر که گفت با توجه به اینکه در گام دوم 
یکی از اقدامات می تواند برگشت به طراحی رآکتور قدیمی اراک باشد، چنین 
اقدامی چقدر زمان می برد، پاسخ داد: فعالیت ها در این زمینه مستلزم کار فنی 
است. ما برای هرکدام سناریوهای مختلفی را دیده ایم. در این چارچوب، هم 
طراحی قبلی رآکتور اراک مد نظر ماست و هم بازطراحی آن و همان طورکه 

اشاره شد، برای هرکدام سناریوهای مختلفی را در نظر گرفته ایم.
او در بخش دیگری از صحبت های خود درباره طراحی جدید رآکتور اراک 
ادامه داد: در این زمینه بحث تأمین تجهیزات مدرن مطرح است و اگر آنها 
(اروپایی ها) به تعهداتشان عمل کنند، ما می توانیم این تجهیزات را فراهم 
کنیم. البته ما تعهدی نمی پذیریم که حتما بازطراحی داشته باشیم. ما تعهد 

برگشت نکردن به رآکتور قبلی را براساس مرحله دوم کنار می گذاریم.

 دستور کار شمخانی در اجلاس امنیتی روسیه
گفت وگو با شرکا درباره هنجارشکنی های آمریکا

نفوذ دستگاه های اطلاعاتی ایران به یکی از پیچیده ترین شبکه های سایبری سازمان سیا 
تکذیب دوباره خبر اعزام نیرو

 به خلیج فارس
شرق: روزنامه تایمز، روز یکشنبه گزارش داده بود  �

انگلیس برای حفاظت از کشتی ها و سایر منافعش 
در منطقه صد نیروی دریایی سلطنتی به تنگه هرمز 
اعزام می کند؛ اما سخنگوی وزارت دفاع انگلیس در 
گفت وگو با روزنامه فرامنطقه ای الشرق الاوسط خبر 
منتشر شده در روزنامه تایمز را تکذیب کرد و گفت 
حدود ۲۰ نیروی وابسته به نیروی دریایی انگلیس برای 
یک مأموریت آموزشی «عادی» به خلیج فارس اعزام 
خواهند شد که از پیش برای آن برنامه ریزی شده بود. 
به گزارش ایسنا به نقل از روسیا الیوم، سخنگوی وزارت 
دفاع همچنین از نشست فوق العاده ای در روز دوشنبه 
در کمیته «کبرا» خبر داد. به دنبال هدف قرار گرفتن دو 
نفت کش در دریای عمان، مقامات نظامی و امنیتی 
انگلیس در کمیته موسوم به کبرا که بررسی شرایط 
فوق العاده ملی و بین المللی را انجام می دهد، تشدید 
تنش در خاورمیانه را بررسی می کنند. او گفت ممکن 
است این نشست با توصیه هایی درباره تغییر مأموریت 
این نیروها و توجیه آنها برای حمایت از منافع 
انگلیس با توجه به تشدید تنش و احتمال درگیری 
نظامی بین کشورهای غربی و ایران باشد. همچنین 
به نوشته «فورسز» نیروهای جدید انگلیسی در قالب 
یک مانور به خاورمیانه اعزام می شوند و حضور آنها 
هیچ ارتباطی با حملات اخیر به نفت کش ها در دریای 
عمان ندارد. پیش تر در زمان اعزام ناو لینکلن به 
آب های جنوب ایران، برخی مقامات آمریکایی آن را 
بخشی از پروژه ای جدید برای مقابله با ایران خواندند؛ 
اما برنامه های دفاعی آمریکا نشان داد اعزام این ناو از 
مدت ها پیش برنامه ریزی شده بود. همچنین گزارشی 
مبنی بر اعزام ۱۲۰ هزار نیرو به خلیج فارس از سوی 
آمریکا منتشر شد؛ اما بعدها مشخص شد این عدد از 
بررسی های سناریوهای احتمالی نظامی معمول درز 
داده شده و برنامه ای برای اعزام این تعداد نیرو به 

منطقه در کار نیست.

نانسی پلوسی: آمریکا هیچ تمایلی
 به جنگ با ایران ندارد

ایلنا: رئیس مجلس نمایندگان آمریکا بر نبودن  �
تمایل این کشور برای درگیری نظامی با ایران تأکید 
کرد. به گزارش سی ان ان، «نانسی پلوسی»، رئیس 
مجلس نمایندگان آمریکا، در جدید   ترین اظهارات خود 
درباره احتمال جنگ میان ایران و آمریکا گفت: آمریکا 
هیچ علاقه ای به جنگ با ایران یا هر اقدامی که منجر 

به پاسخ اشتباه شود، ندارد.
پلوسی در ادامه افزود: چرا رئیس جمهور از برجام 
خارج شد؟ چه منطق و دلیلی پشت این حرکت قرار 
دارد، به جز آنکه این توافق از سوی رئیس جمهور 

اوباما منعقد شده بود.

محمد مرسی، رئیس جمهوری سابق مصر 
درگذشت

محاکمه نافرجام
محمد مرسی، پنجمین رئیس جمهوری مصر که  �

از سال ۲۰۱۳ میلادی و با کودتای ارتش به رهبری 
عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهوری کنونی این کشور از 
قدرت برکنار و بارها با حکم اعدام روبه رو شد، در نهایت 
روز گذشته در جلسه دادگاه و حین محاکمه درگذشت.
به گزارش خبرگزاری رویترز، دادگاه جنایی مصر 
بعد از عزل مرسی، او را به اتهام تحریک خشونت 
میان نیروهای امنیتی و معترضان به ۲۰ سال زندان 
محکوم کرد. او یک ماه بعد از این حکم، از سوی 
دادگاهی در قاهره به اتهام سازماندهی حمله به 
یک زندان در سال ۲۰۱۱ که موجب فرار هزاران 
زندانی از جمله خود او بود، به اعدام محکوم شد. 
دادگاه جنایی قاهره در ۲۱ ژوئن ۲۰۱۵ بار دیگر 
مرسی را به اتهام جاسوسی برای قطر محاکمه کرد.
محمد مرسی عیسی العیاط مشهور به محمد مرسی، 
متولد ۱۹۵۱ میلادی و نخستین رئیس جمهوری 
کشور مصر پس از انقلاب سال ۲۰۱۱ بود. او در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۲ میلادی نامزد 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  اخوان المسلمین 
شد و با شکست احمد شفیق، آخرین نخست وزیر 
حسنی مبارک، در این انتخابات پیروز شد. مرسی 
از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۰۵ میلادی نماینده مجلس 
کشور مصر بود. او در سوم جولای ۲۰۱۳ پس از 
ناآرامی های چندروزه مصر و حالت بحرانی این 
کشور، درپی کودتای ارتش عزل و زندانی شد.
مرسی از زمان برکناری تاکنون در زندان به سر می برد 
و در چندین پرونده به اعدام یا حبس ابد محکوم 
شده بود. قتل معترضان در اطراف کاخ الاتحادیه، 
اتهام ادعایی جاسوسی برای قطر و ایران، حمله به 
یک زندان در سال ۲۰۱۱ میلادی و فراری دادن هزاران 
زندانی ازجمله اتهاماتی بود که دادستانی مصر به 
مرسی وارد کرده بود؛  اما پرونده همه این اتهامات 
در نهایت با مرگ او در جلسه دادگاه بسته شد. به 
گزارش تلویزیون رسمی مصر، مرسی در جلسه 
دادگاه بیهوش شده و درگذشته است.  پس از اعلام 
خبر مرگ مرسی، وزارت کشور مصر حالت آماده باش 
فوق العاده در این کشور اعلام کرد؛ چرا که او هنوز 
نزد بسیاری از شهروندان مصر از محبوبیت فراوانی 
برخوردار است و دولت سیسی بیم آن را دارد که 

هوادارنش علیه دولتش دست به قیام بزنند.

اوفا میزبان مقامات امنیتی ۱۰۰ کشور جهان
هم اندیشى بر سر جنگ هاى بدون خون ریزى

روز گذشته در اراک اعلام شد
آغاز شمارش معکوس عبور از سقف برجامى اورانیوم غنى شده

ظاهر این جنگ های ترکیبی که بدون 
خون ریزی خوانده می شوند، شما 
را فریب ندهد. چنین روش هایی 

اغلب منجر به درگیری های «داغ» 
چندین ساله می شوند؛ مثلا اگر 

چنین روش هایی علیه سوریه یا در 
شرق اوکراین اعمال نشده بودند، 

مشکلات این کشورها مدت ها پیش 
حل می شد.


